ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES _ LAVRAS DO ST]L/RS

COMISSÃO DE CONSTITTTIÇÃO, TISTIÇA,
SEGTIRÁNÇÁ PUBLICA E DIREIT O S HIIMAN O S

DA CAMARADEWREADORES

PODER LEGISLATIVO
CÁMARA MI,INICIPAI DE VEREADORES
LAVRAS DO SUL _ RS

ATA ne 33/2021
Reuniâo da Comissão de Constituição e Justiça, Segurança Pública e
Direitos Humanos para tratar sobre os Projetos de Lei n" 003, 087,
092 e 096, de 2021. Presidente - Vereador Dimmy Alves, Relator -
Vereador Adilson Seixas e Revisor - Yereador Neto Viana.

Aos quatoÍze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas reumram-
se na Saia "Severino Silveira" da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, os Seúores
Vereadores integrantes da Comissão de Constituigão e Justiça, Seguranga Pública e Direitos
Humanos, Dimmy Alves - Presidente, Adilson Seixas - Relator e Neto Viana - Revisor, para

aniilise e emissão de Pareceres referentes ao Projeto de Lei ne 003, de iniciativa do Legislativo
Municipal, de autoria do Vereador Clemar Biaggi Rocha (Careca) - PTB e Projetos de Lei na

087,092 e 096 de 2021. Projeto de Lei ne 003 de 2021 "Denomina de Acesso Educacional
Gleno Machado Barão o logradouro público que liga a "Escola Nova" à Rua Barão do Rio
Branco, Bairro Centro.", Projeto de Lei nq 087 de 2021 "Autoriza contÍatação temporária de
técnico de Enfermagem.", Projeto de Lei ne 092 "Autoriza a alienação de bens móveis e

imóveis." e Projeto de Lei nq 096 de 2021 "Autoriza Cessão de Uso Gratuito de Imóve1 do
Município.". Aberta a reunião pelo Presidente da Comissão, foi dito que estão em conformidade
para seguirem em tramitação os Projetos de Lei. Passada a palavra ao Relator para que fizesse
explanação sobre as matérias em paBta, que as mesmas atendem às determinações legais e

constitucionais. Considerando o debate realizado nesta Comissão, seguem em tramitação os

referentes Projetos de Lei. Nada mais havendo a tmtar, o Presidente deu por encerrada a presente
reunião, sendo lavrada esta ata que segue assinada pelos Vereadores integmntes da Comissão.

SALA SEVERINO SILVEIRA, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

DIMMY ALVES - SISTAS

VEREADO S-PDT
RELA

ANA - PT